










Institucionální rozvojový plán na rok 2014

Cíl: 1 KVALITA A RELEVANCE

Dílčí část: 1.3 Vzd ělávací činnost 

2) Profilace a inovace studijních program ů na úrovni 

Mgr. Marie Froňková, 15. 1. 2015

2) Profilace a inovace studijních program ů na úrovni 

předmětů

1.3.8. Nové aplikace v lé čbě rány a prevence infekcí
(původní cíl: Inovace p ředmětu Odborná ošet řovatelská praxe a odborných cvi čení klinických p ředmětů)



Změna cíle projektu:
� vzhledem ke změně priorit Krajské nemocnice Liberec,

a.s. a zamítnutí aplikace elektronického SW
ošetřovatelské dokumentace na vybraných klinických
pracovištích nemocnic bylo průběhu roku zažádáno
o změnu projektu.

Nové aplikace v lé čbě rány a prevence infekcí | 15.1.2015

� změna byla schválena MŠMT dne 27. 10. 2014



Cíl projektu:
� podpora, zajištění aktivit vědeckovýzkumné činnosti

na Ústavu zdravotnických studií se zaměřením
do oboru Ošetřovatelství, rozšíření laboratorního
přístrojového vybavení a podpora vědeckovýzkumných
pracovníků

Nové aplikace v lé čbě rány a prevence infekcí 15.1.2015



Postup řešení:
Rozšíření laboratorního přístrojového vybavení

� rotační viskozimetr fungilab

� sušárna UF 110 plus s nucenou ventilací

Nové aplikace v lé čbě rány a prevence infekcí | 15.1.2015

a s regulátorem TwinDISPLAY



Postup řešení:
Rozšíření laboratorního přístrojového vybavení

inkubátor Q cell 240 INOX

Nové aplikace v lé čbě rány a prevence infekcí | 15.1.2015



Postup řešení:
Experimenty vědeckým pracovníkem ústavu

byly provedeny laboratorní pokusy, pro které byl použit
nanovlákenný materiál, který byl vyvinut na TUL, je
opatřen Českým i Evbropským patentem. Jedná se
o anorganická nanovlákna na bázi oxidu křemičitého,

Nové aplikace v lé čbě rány a prevence infekcí | 15.1.2015

o anorganická nanovlákna na bázi oxidu křemičitého,
na jehož povrch jsou imobilizovány různé typy biomolekul.



Kontrolované výstupy:
� Rozšíření laboratorního přístrojového vybavení

Byly nakoupeny t ři přístroje sloužící výzkumným
pracovník ům ve výzkumné laborato ři ústavu

� Realizace laboratorních experimentů
Byly realizovány 3 laboratorní experimenty z oblasti lé čby ran

Nové aplikace v lé čbě rány a prevence infekcí 15.1.2015

� Získaní a podpora výzkumného (-ých) pracovníků na ústav
Byl získán v ědecko-výzkumný pracovník s v ědeckou hodností
a další 2 laboratorní pracovníci

Splnění cílů projektu:  ZADANÉ CÍLE BYLY SPLN ĚNY



Rozpočet:
Název                         Částka
Dotace 530 tis.K č 
Kapitálové finan ční prost ředky: 340 tis.K č

Viskozimetr 197 tis.Kč
Sušárna 85 tis.Kč

Nové aplikace v lé čbě rány a prevence infekcí | 15.1.2015

Sušárna 85 tis.Kč
Inkubátor 58 tis.Kč 
Běžné finan ční prost ředky: 190 tis.K č

Mzdové náklady (mzdy a odvody) 190 tis.K č
Zbývá 0 Kč



Děkuji za pozornost

Nové aplikace v lé čbě rány a prevence infekcí | 15.1.2015


